
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 марта 2021 г.  №  170-па

г. Новодвинск

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций
за конкретными территориями муниципального образования «Город Новодвинск» 

В соответствии  с  пунктом  6  части  1  статьи  9  Федерального  закона  от  29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2
Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить  Перечень  муниципальных  дошкольных  образовательных

организаций,  закрепляемых  за  конкретными  территориями  муниципального  образования
«Город Новодвинск» (приложение).

2.Признать утратившими силу:
а)постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»

от  23.03.2020 №  183-па  «О  закреплении  муниципальных  дошкольных  образовательных
организаций  за  конкретными  территориями  муниципального  образования
«Город Новодвинск»» (за исключением пункта 2 данного постановления);

б)постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  11.11.2020 №  710-па «О внесении изменений в Перечень муниципальных дошкольных
образовательных организаций, закрепляемых за конкретными территориями муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденный  постановлением  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 23.03.2020 № 183-па».

3.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  и  вступает  в  силу
с 1 апреля 2021 года.

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   30 марта 2021 г.   №  170-па   

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных дошкольных образовательных организаций, закрепляемых

за конкретными территориями муниципального образования «Город Новодвинск»

№
п/п

Муниципальная
дошкольная

образовательная
организация

Описание территории по месту постоянного жительства
граждан, обслуживаемой соответствующей муниципальной

дошкольной образовательной организацией 

1 2 3
1 Муниципальное

дошкольное
образовательное

учреждение «Детский
сад «Солнышко»

ул. Уборевича, д.: 2, 2 корп. 1, 4, 6, 10,12, 14, 20, 20 корп. 1, 22, 
26, 28, 30, 30 корп. 1, район индивидуальной жилой застройки
ул. Советов, д.: 1, 1 корп. 1, 3, 5, 5 корп. 1, 7, 8 корп. 1, 9, 10 
корп. 1, 11, 13, 14 корп. 1, 17, 19
ул. Добровольского, д.: 4, 4 корп. 1, 6, 6 корп. 1
ул. 50-летия Октября, д.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 корп. 1, 9, 11 корп. 1
ул. Пионерская, д.: 3, 4, 7, 8, 9, 10
ул. Фронтовых бригад, д.: 3 корп. 1, 5 корп. 1, 7, 9, 9 корп. 1

2 Муниципальное
дошкольное

образовательное
учреждение «Детский

сад № 13 «Березка»
общеразвивающего

вида 
второй категории»

ул. Добровольского, д.: 5, 7, 12, 14, 16
ул. 50-летия Октября, д.: 10, 17, 18 корп. 1, 18 корп. 2, 19, 22, 
26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34
ул. 3-й Пятилетки, д.: 2, 4, 7, 10
ул. Пионерская, д.: 12, 14, 16, 18, 23, 25
ул. Ударников, д.: 8, 11, 12, 13, 21, 23
ул. Мельникова, д.: 7, 9, 10, 11, 12, 12 корп. 1, 13, 16, 16 корп. 1,
17, 18
ул. Ломоносова, д.: 7, 9, 12, 14
ул. Ворошилова, д.: 5, 9, 17, 20, 21, 22, 23, 25, 25 корп. 1, 27 
корп. 1, 31, 31 корп. 1, 37 корп. 1
пл. Ленина, д. 1

3 Муниципальное
дошкольное

образовательное
учреждение «Детский
сад № 14 «Родничок»
общеразвивающего

вида»

ул. Уборевича, д.: 32, 34, 36, 38, 40, 42, 45, 47
ул. Советов: д. 27, 28, 30, 31, 32
ул. Мельникова, д.: 21, 21 корп. 1, 23, 25, 27, 29
ул. Пролетарская, д.: 47, 47 корп. 1, 48, 49, 50, 52, 57, район 
индивидуальной жилой застройки
ул. Двинская, д.: 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38 корп. 1, 38 корп. 2, 42, 
42 корп. 1, 44, 44 корп. 1, 46, район индивидуальной жилой 
застройки
ул. Южная, д.: 5 
ул. Северная, район индивидуальной жилой застройки
ул. Речная, район индивидуальной жилой застройки
ул. Ягодная, район индивидуальной жилой застройки
ул. Строителей, район индивидуальной жилой застройки



4 Муниципальное
дошкольное

образовательное
учреждение «Детский

сад «Радуга»

ул. Южная, д.: 9, 9 корп. 2, 11, 11 корп. 1, 11 корп. 2, 15, 15 
корп. 1, 17, 17 корп. 1, 19, 19 корп. 1
ул. Советов, д.: 35, 35 корп. 1, 35 корп. 2, 39
ул. Двинская, д.: 41, 41. корп. 1, 41 корп. 2, 41 корп. 3,               
45 корп. 1
ул. Пролетарская, д: 55
ул. Берденникова, район индивидуальной жилой застройки
ул. Юбилейная, район индивидуальной жилой застройки

5 Муниципальное
дошкольное

образовательное
учреждение «Центр
развития ребенка -
Детский сад № 17

«Малыш»

ул. Космонавтов, д.: 8,10, 11
ул. 50-летия Октября, д.: 36, 38, 40, 40 корп. 1, 42, 46 корп. 1,   
46 корп. 2, 49
ул. Димитрова, д.: 2, 3, 4, 5, 21
ул. Мира, д.: 7 корп. 1, 9, 11, 13

6 Муниципальное
дошкольное

образовательное
учреждение «Детский

сад «Лесовичок»

ул. Новая, д.: 30 корп. 1, 36, 38, 39, 40 корп. 1, 40 корп. 2, 42 
корп. 1
ул. 50-летия Октября, д.: 43 корп. 1, 45, 47, 50 корп. 1,               
50 корп. 2
ул. Димитрова, д.: 6, 8, 9, 11, 11 корп. 1, 19, 23, 25, 25 корп. 1
ул. 3-й Пятилетки, д.: 32, 34, 36
ул. Мира, д.: 6, 8, 10, 12
ул. Солнечная, д.: 13, 14, 16, 17, 18, 19
ул. Космонавтов, д.: 1, 3

7 Муниципальное
дошкольное

образовательное
учреждение «Детский

сад «Чебурашка» 

ул. Солнечная, д.: 1, 3, 5, 11
ул. 3-й Пятилетки, д.: 16, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29,                
29 корп. 1, 29 корп. 2, 30
ул. Первомайская, д.: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9
ул. Мира, д.: 1, 2, 3, 4, 5
ул. Ломоносова, д.: 1, 2, 3, 4, 5, 6
ул. 50-летия Октября, д.: 35, 36, 36 корп. 1, 37, 39 корп. 1, 41
ул. Космонавтов, д.: 2, 4, 6
ул. Мало-Новая, д.: 1, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16

Примечание. 
Граждан,  не  имеющих  постоянного  места  жительства  на  территории

муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  временно  проживающих  на  его
территории,  обслуживают  муниципальные  дошкольные  образовательные  организации,
указанные в пунктах 2, 3 и 7 настоящего Перечня.


